
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

11.01.2018  06/01-09  

 с. Бессоновка   

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

С 20 ноября по 13 декабря 2017 года проводился муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. В олимпиаде приняли участие 568 

обучающихся 7-11 классов. Наибольшее количество участников было 

представлено на олимпиадах по математике, физике, географии, русскому 

языку, географии, обществознанию, биологии, физической культуре. 

В соответствии с приказом Управления образования Бессоновского 

района от 14.11.2017 № 181/01-09 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году», 

протоколами предметных жюри, а также руководствуясь Положением об 

Управлении образования Бессоновского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиада) по математике, физике, химии, биологии, 

экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, 

иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию, 

географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

праву, экономике, технологии (обслуживающий труд, технический труд). 

Наградить победителей и призеров Олимпиады грамотами Управления 

образования (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг общеобразовательных учреждений по 

количеству победителей и призеров (Приложение 2). 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады школьников (Приложение 3).  



4. Учитывать результаты Олимпиады школьников при оценке 

эффективности работы общеобразовательных учреждений и их 

руководителей. 

5.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных 

учреждений: 

5.1 предусмотреть меры поощрения учителей, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады; 

5.2 провести сравнительный анализ результативности участия в 

Олимпиаде; 

5.3 принять необходимые меры по устранению имеющихся 

недостатков в работе с одаренными детьми и по подготовке их к Олимпиаде; 

5.4 использовать результаты Олимпиады для формирования 

портфолио обучающихся и педагогов; 

5.5 направить на региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников победителей муниципального этапа, набравших необходимое 

для участия количество баллов, и обеспечить их сопровождениие; 

5.6 обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для 

повышения профессиональной компетентности педагогов в работе с 

одаренными детьми, в том числе по подготовке обучающихся к олимпиадам. 

6 Директору МКУ МЦПРО Бессоновского района (Машарова 

Л.И.): 

6.1 проанализировать итоги и организовать обсуждение Олимпиады 

школьников на семинарах (совещаниях) заместителей директоров по учебной 

работе, заседаниях районных методических объединениях; 

6.2 разработать рекомендации по совершенствованию организации и 

проведения Олимпиады. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ МЦПРО Бессоновского района Машарову Л.И. 

 

 

Начальник Управления образования С.Н. Назарова 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от _________ № __________ 

 

Итоги 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Бессоновском районе  в 2017-2018 учебном году 

 

Математика 

Призеры: 

- Кузьминых Егор Михайлович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Грибов Антон Алексеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Лылина Ангелина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Балалайкина Яна Дмитриевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Акашкина Юлия Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка; 

- Атакулова Юлия Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка; 

- Родькина Ангелина Геннадьевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Атаманова Татьяна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Эбишев Руслан Рустамович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово. 

 

Русский язык 

Победители: 

- Новикова Полина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Калганова Татьяна Владимировна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Киндаева Яна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

Призеры: 

-- Лылина Ангелина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса филиала МБОУ СОШ 

им. С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Терехина Софья Анатольевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Беляков Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Маркелова Екатерина Олеговна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Цибискина Яна Олеговна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Дадонова Алина Олеговна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Хаева Анна Игоревна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 



 

Литература 

Победители: 

- Лылина Ангелина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Ипполитова Светлана Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Киндаева Яна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

Призеры: 

- Новикова Полина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Ермошкина Анастасия Вячеславовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово; 

- Сумбаева Ксения Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Голикова Анастасия Игоревна, обучающаяся 9 класса филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Беляков Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Мамонова Анна Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Карышева Анастасия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Атаманова Татьяна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

 

Английский язык 

Победители: 

- Терехина Софья Анатольевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Волокушин Александр Александрович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка. 

Призеры: 

- Беляков Александр Дмитриевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

- Терехина Анастасия Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Деревянкина Мария Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Мамулина Екатерина Алексеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Жеворченкова Софья Андреевна, обучающаяся 8 класса филиала МБОУ СОШ 

им. С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка. 

 

Немецкий язык 

Призеры: 

- Демина Светлана Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Костин Максим Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Спиридонова Алена Сергеевна, обучающаяся 8 класса филиала МБОУ СОШ с. 

Сосновка в с. Пазелки; 

- Твердунова Юлия Сергеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 



- Матвеева Ксения Дмитриевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова. 

 

История 

Победители: 

- Петлин Кирилл Олегович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Монахов Дмитрий Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Агеева Алена Юрьевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Немков Илья Анатольевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка. 

Призеры: 

- Щепко Денис Викторович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Самодуров Денис Михайлович, обучающийся 7 класса МБОУ ООШ с. Пыркино; 

- Столяров Иван Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Курицын Артем Алексеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Юдин Алексей Иванович, обучающийся 8 класса МБОУ ООШ с. Пыркино; 

- Панферов Александр Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Райкин Роман Романович, обучающийся 9 класса филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Папенко Александр Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Косолапов Никита Вячеславович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Лытов Павел Олегович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с.Бессоновка; 

- Мамонова Анастасия Алексеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

с.Бессоновка. 

 

Обществознание 

Победители: 

- Табаксюрова Екатерина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Девяткина Ирина Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Беляков Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Киндаева Яна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

Призеры: 

- Кузьминых Егор Михайлович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Спирин Дмитрий Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово; 

- Бодрова Софья Михайловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Казандина Виктория Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ ООШ с. 

Пыркино; 

- Панферов Александр Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 



- Атакулова Ангелина Руслановна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка; 

- Рожков Дмитрий Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ ООШ с. 

Пыркино; 

- Райкин Роман Романович, обучающийся 9 класса филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Ермакова Екатерина Сергеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Косолапов Никита Вячеславович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Малякина Василиса Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка. 

 

Экономика 

Победители: 

- Мурзина Ирина Николаевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка. 

Призеры: 

- Краснослободцев Андрей Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 

с. Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Мурзина Кристина Николаевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Киндаева Яна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

 

Право 

Победители: 

- Рожков Дмитрий Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ ООШ с. 

Пыркино; 

- Епифанова Анна Романовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. Сосновка. 

Призеры: 

- Шишкова Алина Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Степанов Егор Константинович, обучающийся 9 класса МБОУ ООШ с. 

Пыркино; 

- Жалдыбина Марина Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Казеева Оксана Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Косолапов Никита Вячеславович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Жалдыбина Ольга Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Мурзина Ирина Николаевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка. 

 

Химия 

Победители: 

- Маркелова Екатерина Олеговна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Пономарева Яна Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка. 

Призеры: 

- Жаркова Виолетта Андреевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Крюков Кирилл Валерьевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Козлова Анастасия Олеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 



- Терещук Валерия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Лаврентьева Елизавета Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Степановка; 

- Сюсюкина Анна Владимировна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка. 

Биология 

Победители: 

- Брагина Алина Викторовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Панферов Александр Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Маркелова Екатерина Олеговна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Тюрденева Анна Викторовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Краснослободцев Андрей Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 

с. Грабово им. Героя России С.В.Кустова. 

Призеры: 

- Денисов Артем Михайлович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Табаксюрова Екатерина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Суханова Софья Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Монахов Дмитрий Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Сорокина Кристина Дмитриевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Родькина Ангелина Геннадьевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Казеева Дарья Игоревна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Терещук Валерия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Малякина Василиса Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Сюсюкина Анна Владимировна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Сарайкин Егор Сергеевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово. 

 

География 

Победители: 

- Петлин Кирилл Олегович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Спирин Дмитрий Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово; 

- Терехина Софья Анатольевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Фелингер Роман Германович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Спиридонов Андрей Эдуардович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка; 

- Лытов Павел Олегович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с.Бессоновка. 

Призеры: 



- Пфейфер Захар Алексеевич, обучающийся 7 класса филиала МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова в с. Чертково; 

- Столяров Михаил Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Онучин Кирилл Андреевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Денисов Кирилл Артем Михайлович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Купцов Даниил, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Торопкин Дмитрий Александрович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Ерохина Ольга Ивановна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Семин Артем Эдуардович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Атакулова Ангелина Руслановна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка; 

- Кузьмин Дмитрий Анатольевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Тишин Максим Евгеньевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Жидков Алексей Михайлович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Терещук Валерия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Изотова Елизавета Максимовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово; 

- Астафьев Никита Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Круглова Алена Михайловна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ им 

И.А.Никулина с. Степановка; 

- Жалдыбина Ольга Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка. 

 

Экология 

Победители: 

- Жидков Алексей Михайлович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Сюсюкина Анна Владимировна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка. 

Призеры: 

- Великоборец Николай Юрьевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. Вазерки 

им. В.М.Покровского; 

- Панкратов Николай Михайлович, обучающийся 9 класса филиала МБОУ СОШ 

им. С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Морозов Виктор Владимирович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Вазерки им. В.М.Покровского; 

- Жалдыбина Марина Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово. 

 

Физика 

Победители: 

- Мордовина Дарья Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 



- Фелингер Роман Германович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова. 

Призеры: 

- Брагина Алина Викторовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Спирин Дмитрий Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово; 

- Монахов Дмитрий Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Кочетова Елена Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Купцов Даниил Владимирович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Акашкина Юлия Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Сосновка; 

-.Тишин Максим Евгеньевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Молотков Вячеслав Николаевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово; 

- Атаманова Татьяна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

 

Информатика 

Призеры: 

- Купцов Даниил Владимирович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Журавлев Никита Андреевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Иголкин Кирилл Николаевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Атаманова Татьяна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Шикин Владислав Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Молошников Вячеслав Николаевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово. 

 

Физическая культура 

Победители: 

- Цыплина Татьяна Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Бибякова Римма Ринатовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Сагателов Артем Каренович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Косолапов Никита Вячеславович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 с. 

Грабово им. Героя России С.В.Кустова; 

- Аринушкин Данила Юрьевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка. 

Призеры: 

- Жуляева Кристина Михайловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Зиновьева Светлана Викторовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Шарикова Анастасия Александровна, обучающаяся 7 класса филиала МБОУ 

СОШ им. С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 



- Муликова Мария Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Пензина Ирина Юрьевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Малякина Василиса Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Серебряков Вячеслав Сергеевич, обучающийся 8 класса филиала МБОУ СОШ 

им. С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Крюков Дмитрий Геннадьевич, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Каряев Владислав Витальевич, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Жидков Владислав Сергеевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Конкин Дмитрий Станиславович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Демин Артем Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Жидков Андрей Вячеславович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Победители: 

- Винайкин Данил Романович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Сарайкин Егор Сергеевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово. 

Призеры: 

- Дасайкин Евгений Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Советкина Виолетта Игоревна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Панченко Дарья Олеговна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Краличкин Глеб Витальевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Сарайкина Алина Андреевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Крюков Максим Петрович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Астафьев Никита Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

 

Технология 

Победители: 

- Мордовина Дарья Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова; 

- Буданова Анастасия Александровна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Ульянкина Кристина Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Родькина Ангелина Геннадьевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка; 

- Буряков Никита Сергеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Иголкин Кирилл Николаевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

Призеры: 



- Салина Анастасия Юрьевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. Вазерки им. 

В.М.Покровского; 

- Филиппова Полина Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Табаксюрова Екатерина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Куклина Анастасия Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Боярова Юлия Эдуардовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Куликова Кристина Николаевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово. 

- Истомина Татьяна Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №1 с. 

Грабово. 

- Параева Анна Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Курганюк Екатерина Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. Вазерки 

им. В.М.Покровского; 

- Тимакова Анастасия Юрьевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Самойленко Денис Денисович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Денисов Кирилл Денисович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Иванов Никита Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Онучин Кирилл Андреевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Кубаев Никита Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Панферов Александр Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Бессоновка; 

- Братчиков Михаил Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Атякшин Иван Андреевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Гусятников Данила Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Кижеватово; 

- Туктаров Руслан Рафаэлевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от __________ № ___________ 

 

Рейтинг  

общеобразовательных учреждений по количеству победителей и призеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ОУ Количество 

участников 

Количество 

победителей 

и призеров 

% 

победителей 

и призеров от 

количества 

участников 

1 МБОУ СОШ с. Бессоновка 165 67 40% 

2 Филиал МБОУ СОШ с. Бессоновка в 

с.Полеологово 

0 0 0 

3 МБОУ СОШ с. Вазерки им. В.М. 

Покровского 

20 4 20% 

4 Филиал МБОУ СОШ с. Вазерки в 

с.Александровка 

0 0 0 

5 МБОУ СОШ № 1 с. Грабово 69 15 21% 

6 МБОУ СОШ № 2 с. Грабово им. 

Героя России С.В. Кустова 

73 31 42% 

7 Филиал МБОУ СОШ № 2 с. Грабово 

в с.  Чертково 

4 1 0 

8 МБОУ СОШ с. Кижеватово 81 27 33% 

9 МБОУ ООШ с. Пыркино 13 4 30% 

10 МБОУ СОШ с. Сосновка 46 15 32% 

11 Филиал МБОУ СОШ с. Сосновка в с. 

Пазелки 

6 1 16% 

12 МБОУ СОШ им. И.А. Никулина 

с.Степановка 

6 2 33% 

13 МБОУ СОШ им. С.Е. Кузнецова с. 

Чемодановка 

65 33 50% 

14 Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка 

в с. Ухтинка 

20 6 30% 

 Итого  568 206  



 

 

Приложение 3 

к приказу Управления образования  

от ____________ № ___________ 

 

 

Список педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году 

 

- Шестопалова Татьяна Михайловна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Атаманов Александр Анатольевич, учитель МБОУ ООШ с. Пыркино; 

- Анурьева Елена Степановна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Косьяненко Наталья Геннадьевна, учитель филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Агеева Лидия Николаевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Карчева Юлия Юрьевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Новосельцева Вера Ивановна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Суханов Александр Михайлович, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Корочаров Алексей Владимирович, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Хомутова Галина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Борисов Павел Александрович, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Вибе Лариса Витальевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Маркелова Мария Гавриловна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Никитина Галина Викторовна, учитель филиала МБОУ СОШ с. Сосновка в с. 

Пазелки; 

- Такмовцева Ольга Ивановна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Амачкина Ирина Степановна, учитель МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Боброва Вера Васильевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Тарасова Татьяна Афанасьевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Миронова Людмила Сергеевна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Алутина Галина Владимировна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

Андрюхина Татьяна Федоровна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Демченко Елена Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Мамонова Светлана Александровна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Белякова Алла Михайловна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Киндаева Жанна Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Киреева Светлана Анатольевна, учитель филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Лыбанева Ольга Анатольевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Дейкина Елена Анатольевна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 



- Шеянова Татьяна Юрьевна, учитель филиала МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Крнаухова Татьяна Петровна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Пискалова Татьяна Ивановна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Пензина Татьяна Петровна, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Полканова Елена Николаевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Мосолова Марина Павловна, учитель МБОУ СОШ им. И.А.Никулина с. 

Степановка; 

- Владимирова Ольга Константиновна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Родионова Юлия Михайловна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Девяткина Нина Николаевна, учитель МБОУ СОШ им. И.А.Никулина с. 

Степановка; 

- Жидкова Светлана Владимировна, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Комарова Екатерина Валентиновна, учитель филиала МБОУ СОШ им. 

С.Е.Кузнецова с.Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Павлова Татьяна Викторовна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Пивоварова Светлана Викторовна, учитель филиала МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

им. Героя России С.В.Кустова в с. Чертково; 

- Жалдыбина Надежда Сергеевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Чувашова Валентина Терентьевна, учитель МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Фролова Светлана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Родионова Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ им. В.М. Покровского 

с.Вазерки; 

- Шорина Наталья Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Бузулина Елена Анатольевна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Шупикова Валентина Николаевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Мулина Юлия Ивановна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Безруков Олег Иванович, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Тихонов Андрей Николаевич, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Сарайкин Евгений Николаевич, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Фетисова Анастасия Сергеевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Пузанев Сергей Филиппович, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Чудайкина Людмила Викторовна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Аношин Олег Валерьевич, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Черкасов Юрий Алексеевич, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Биксалиев Рашид Дмитриевич, учитель филиала МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова 

с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Казеев Сергей Михайлович, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Шачнев Сергей Александрович, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Тишонков Дмитрий Николаевич, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Сюзюмова Ольга Александровна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Ежова Ирина Владимировна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 



- Вяльдина Елена Валерьевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Царева Ирина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Безрукова Марина Геннадьевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Корягина Наталья Викторовна, учитель филиала МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова 

с. Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Кадыкова Светлана Викторовна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Парфенова Наталья Анатольевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Шабарина Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Криушина Татьяна Вячеславовна, учитель МБОУ СОШ с. Сосновка; 

- Драль Ольга Викторовна, учитель филиала МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка в с. Ухтинка; 

- Криушин Евгений Михайлович, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Николаева Татьяна Викторовна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Казарян Наталья Владимировна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Атаманова Татьяна Ивановна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Пчелинцев Иван Иванович, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Бакалова Елена Геннадьевна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Денисова Елена Владимировна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Паршина Тамара Павловна, учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя 

России С.В.Кустова; 

- Борисова Любовь Федоровна, учитель МБОУ СОШ №1 с. Грабово; 

- Ломовцев Сергей Владимирович, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Киндаева Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Макарова Инна Михайловна, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Торопкина Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ с. Кижеватово; 

- Свинухова Ирина Юрьевна, учитель МБОУ СОШ им. В.М. Покровского с. 

Вазерки; 

- Швыркалина Олеся Дмитриевна, учитель МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с. 

Чемодановка; 

- Матреночкин Владимир Алексеевич. учитель МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. 

Героя России С.В.Кустова; 

- Тугбаев Олег Юрьевич, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка; 

- Курицин Алексей Алексеевич, учитель МБОУ СОШ с. Бессоновка. 


